
P

SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 09:00, nella consueta sala
delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in numero
legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica
e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente, ne fanno parte
integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE

DI NICOLA MARCO VICESINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  Numero  82   Del  30-12-20

Oggetto: P.N.R.R.  -  ROGETTO "LIVING GRAN SASSO". APPROVA=
ZIONE PROPOSTA PROGETTUALE E DICHIARAZIONE D'INTE=
SA.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



Premesso che ai sensi degli artt. 9, 33 e 117 della Costituzione Italiana, lo Stato e le
Regioni concorrono alla promozione e alla organizzazione delle attività finalizzate
alla valorizzazione del territorio;

Visto il Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016 recante interventi urgenti in favore
delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016;

Visto l’elenco dei Comuni che rientrano nel cosiddetto cratere sismico allegato al
D.L. n. 189/2016;

Richiamate le numerose iniziative proposte in questi anni, non solo a livello locale,
ma anche regionale e nazionale, finalizzate al rilancio dei territori colpiti dal sisma;

Considerato come a partire dal 2018 i 23 Comuni del cratere sismico hanno dato
vita ad una “rete di Comuni” volta a rilanciare i territori attraverso attività culturali e di
spettacolo in grado valorizzarne il patrimonio materiale e immateriale, attraverso la
partecipazione attiva delle comunità, con un approccio intergenerazionale in grado di
stimolare la coesione sociale soprattutto dei giovani e degli anziani;

Visto il successo riscontrato in questi anni dalla rete dei Comuni, così come
costituita con il Comune di Crognaleto in qualità di Comune Capofila, per la
realizzazione del Progetto denominato “Abruzzo dal Vivo”, finanziato grazie ad un
accordo MiBACT/Regione Abruzzo per il rilancio dei territori feriti dal sisma che, forte
di questa stabilità pluriennale, si accinge, nella primavera/estate 2021, ad avviare la
quarta edizione;

Vista la necessità ed urgenza di promuovere l’attivazione di un modello di turismo in
grado di generare benefici nei quattro pilastri dello sviluppo sostenibile: l’economia,
la diversità culturale, la società e l’ambiente e che punti a migliorare la coesione
economica, sociale e territoriale nell'area del cratere abruzzese 2016/2017;

Valutata la possibilità di accedere al Recovery Fund, ovvero un fondo con titoli
comuni europei istituito per finanziare la ripresa dei Paesi più colpiti dall’emergenza
sisma;

Considerata la volontà dei 23 Comuni abruzzesi facenti parte del cratere sismico,
già costituenti “rete di Comuni”, di presentare in forma associata il progetto
denominato “Living Gran Sasso”, nell’ambito e in coerenza con le Linee Giuda del
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), elaborato dal Governo per
l’attuazione dell’iniziativa Next Generation EU;

Viste:
la Scheda di Progetto elaborata secondo le indicazioni della proposta di-
regolamento del Parlamento Europeo e del Consiglio COM (2020) 408 final
del 28.05.2020;
la relativa dichiarazione di proposta progettuale sottoscritta dai Sindaci dei 23-
Comuni del cratere sismico e indirizzata alle province di Teramo, L’Aquila e
Pescara;

ivi allegate, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267;



Visti i pareri ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, favorevoli, espressi dai Responsabili dei
servizi interessati;

Alla unanimità di voti espressi nei modi e nei termini di legge

DELIBERA

Di ritenere la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;

Di aderire al progetto denominato “Living Gran Sasso”, nell’ambito e in coerenza2)
con le Linee Giuda del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR),
elaborato dal Governo per l’attuazione dell’iniziativa Next Generation EU;

Di indicare come Comune capofila il Comune di Crognaleto;3)

Di approvare la scheda di Progetto che si allega e forma parte integrante e4)
sostanziale del presente atto;

Di demandare al Sindaco la sottoscrizione della relativa dichiarazione di5)
proposta progettuale indirizzata alle province di Teramo, L’Aquila e Pescara e
l’adozione di tutti gli atti conseguenti e successivi;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma del 4°
comma dell’art. 134 del d.lgs n. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to  Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N. 2 e per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);

Torricella Sicura, li   07-01-2021         

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li   07-01-2021                 
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile
al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni consecutivi dal
07-01-2021  al 22-01-2021.

Torricella Sicura, li   07-01-2021                  

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino


